
PORTARIAS
PORTARIA Nº 57 / 2021

COMPÕE  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  E
NOMEIA PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  POUSO
ALEGRE, NOS TERMOS DA LEI N° 8.666/93,
DO ART. 3º,  IV DA LEI N° 10.520/2002 E DO
DECRETO  MUNICIPAL  Nº  2.545/2002,  PARA
EXERCÍCIO DE 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Bruno Dias, no
uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA
Art. 1º Nomeia a Comissão Permanente de Licitação que passa a ter a seguinte composição: 

Presidente – André Albuquerque de Oliveira
Membro – Eleusis Paulo Radicchi Filho
Membro – Luiz Guilherme Ribeiro da Cruz
Membro – Lucas Expedito Betolozo 
Membro – Evelyn de Souza Faria
Membro – Renato dos Santos Vieira

Art. 2º  Designa o servidor André Albuquerque de Oliveira, Auxiliar Administrativo, matrícula nº 179,
Pregoeiro  desta  Câmara  Municipal,  consoante  dispõe  o  art.  3º,  IV,  da  Lei  nº  10.520/2002 e  Decreto
Municipal nº 2.545/2002.

Art. 3º Designa os servidores abaixo relacionados, membros da Equipe de Apoio do Pregoeiro:
Eleusis Paulo Radicchi Filho
Luiz Guilherme Ribeiro da Cruz
Lucas Expedito Betolozo
Evelyn de Souza Faria
Renato dos Santos Vieira

Art. 4º Os trabalhos a serem desenvolvidos pelo Pregoeiro designada no art. 2º, e pela Equipe de Apoio,
devem  alcançar  a  modalidade  de  licitação  “Pregão”,  observados  os  preceitos  da  Lei  Federal  nº
10.520/2002 e do Decreto Municipal nº 2.545/2002.

Art. 5º Revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria n° 45/2021, a presente Portaria entra
em vigor na data se sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 14 de janeiro de 2021.

Bruno Dias 
PRESIDENTE DA MESA
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PORTARIA Nº 58 / 2021

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAREM  COMO  FISCAL
TITULAR  E  SUBSTITUTO  EM  CONTRATO  CELEBRADO  PELA
CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE. 

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre,  Estado  de  Minas
Gerais, Vereador Bruno Dias Ferreira, no uso de suas atribuições e em conformidade com o art. 308, inciso
I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para
acompanhar e fiscalizar os contratos da Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo: 

CONTRA
TO

OBJETO EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

36/2020

Registro de preços
para fornecimento

de material de
papelaria e
escritório.

Halley Allan
Cabral de Andrade

01.255.291/0001-21

21/12/202
0

20/12/202
1

Amauri
Benedito de

Oliveira

Mat. 395

Setor:
Patrimônio

Sebastião
Moreira

Mat. 184

Setor:
Patrimônio

37/2020

Registro de preços
para fornecimento de
material de papelaria

e escritório.

Condor Papelaria
Livraria Gráfica e

Editora Ltda

06.036.417/0001-90

22/12/202
0

21/12/202
1

Amauri
Benedito de

Oliveira

Mat. 395

Setor:
Patrimônio

Sebastião
Moreira

Mat. 184

Setor:
Patrimônio

38/2020

Registro de preços
para fornecimento de
material de papelaria

e escritório.

Papelaria e
Copiadora Copysul

Ltda - EPP

68.533.967/0001-72

22/12/202
0

21/12/202
1

Amauri
Benedito de

Oliveira

Mat. 395

Setor:
Patrimônio

Sebastião
Moreira

Mat. 184

Setor:
Patrimônio

CONTRA
TO

OBJETO EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

39/2020 Registro de preços
para fornecimento de
material de papelaria

e escritório.

Rodrigo
Damasceno

Ferreira - EPP

01.704.747/0001-93

22/12/202
0

21/12/202
1

Amauri
Benedito de

Oliveira

Mat. 395

Sebastião
Moreira

Mat. 184

Setor:
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Setor:
Patrimônio

Patrimônio

40/2020

Registro de preços
para fornecimento de
material de papelaria

e escritório.

Lenice Nogueira
da Silva Eireli -

ME

19.769.219/0001-88

22/12/202
0

21/12/202
1

Amauri
Benedito de

Oliveira

Mat. 395

Setor:
Patrimônio

Sebastião
Moreira

Mat. 184

Setor:
Patrimônio

41/2020

Registro de preços
para fornecimento de
material de papelaria

e escritório.

Aliança Comercio
e Distribuição Ltda

31.486.195/0001-55

22/12/202
0

21/12/202
1

Amauri
Benedito de

Oliveira

Mat. 395

Setor:
Patrimônio

Sebastião
Moreira

Mat. 184

Setor:
Patrimônio

42/2020

Registro de preços
para fornecimento de
material de papelaria

e escritório.

Minas Papelaria &
Informática Eireli

28.488.297/0001-03

22/12/202
0

21/12/202
1

Amauri
Benedito de

Oliveira

Mat. 395

Setor:
Patrimônio

Sebastião
Moreira

Mat. 184

Setor:
Patrimônio

43/2020

Registro de preços
para fornecimento de
material de papelaria

e escritório.

Miriam Maria
Silva Barcante -

ME

30.827.823/0001-56

22/12/202
0

21/12/202
1

Amauri
Benedito de

Oliveira

Mat. 395

Setor:
Patrimônio

Sebastião
Moreira

Mat. 184

Setor:
Patrimônio

44/2020

Registro de preços
para fornecimento de
material de papelaria

e escritório.

Fabiano Rodrigues
Pereira

07.305.281/0001-30

22/12/202
0

21/12/202
1

Amauri
Benedito de

Oliveira

Mat. 395
Setor:

Patrimônio

Sebastião
Moreira

Mat. 184

Setor:
Patrimônio

 Art. 2º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante do
artigo 1º desta Portaria.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na
data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 14 de janeiro de 2021.

BRUNO DIAS
Presidente da Mesa
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PORTARIA N° 59/2021

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  EXECUÇÃO  DAS  FUNÇÕES
ATRIBUÍDAS  NO  ACORDO  DE  COOPERAÇÃO  TÉCNICA  Nº
238/2018,  FIRMADO  ENTRE  A  CÂMARA  MUNICIPAL  E  A
POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS.

 
 O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre,  Estado  de  Minas

Gerais, Vereador Bruno Dias,  no  uso  das  atribuições  que lhe confere o  art. 308, III, do seu Regimento
Interno, e 

CONSIDERANDO que  a  Câmara  Municipal  firmou  com  a  Polícia
Civil o Acordo de Cooperação Técnica (ACT) nº 238/2018;

CONSIDERANDO que,  no  âmbito  do  ACT  nº  238/2018  (cláusula
segunda,  II,  “b”),  a  Câmara  Municipal  obriga-se  a  colocar  à  disposição  da  Polícia  Civil  dois
servidores  para  o  exercício  das  atividades  pertinentes  ao  ACT,  inclusive  de  digitação  e  de
identificação/datiloscopia no Posto de Identificação;

expede a seguinte 

PORTARIA

Art.  1º  Designa para exercer  atividades  pertinentes  ao ACT nº 238/2018,
inclusive  de  digitação  e  de  identificação/datiloscopia  no  Posto  de  Identificação,  os  seguintes
servidores:

- Eliane Cristina Ramos - Matrícula 238;
- Geovan Dantas Ferras - Matrícula 318.

Art. 2º. Revogam-se as disposições contrárias.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 14 DE JANEIRO DE 2021.

BRUNO DIAS
PRESIDENTE DA MESA
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